Quidam ergo docunt quod sensus litteralis est secundum quem aliqua historia narratur ad literam. Confirmant autem dictum suum quia hoc videtur innuere beatus Gregorius in 2 Moralium, qui de sensu literalis loquens ait: “Dum narrat gestum prodit mysterium”. Et similiter idem habetur in praedictis versibus, scilicet: “Littera gesta docet”. Sed ista opinio est valde irrationabilis, quia ex ea sequitur quod sola historialia in divina scriptura haberent sensum litteralem, et consequenter, doctrinalia seu sapientialia... carerent sensu litterali et consequenter omni alio sensu, cum spiritualis super litterali fundetur... Quidam vero alii dicunt quod sensus quidem litteralis est secundum quem voces significant res immediate. Sed tamen non omnis sensus litteralis est talis. Nam sunt quaedam in divina scriptura

17 Odo Cluniacensis, *Moralia in Iob*. PL 133, col. 105.

18 Silvestre Mazzolini da Prierio, *o.c.*, p. 5.

tradita, quæ, si accipiantur secundum quod voces immediate significant res, sunt falsa, ut patet in locutionibus parabolicis... Ideo dicunt isti quod oportet superaddere et dicere quod sensus literalis est ille quem auctor intendit, qui auctor, inquiunt, Deus est. Sed ista opinio quamvis sit cuiusdam magni viri et tam latinæ quam hebraicæ docto, tamen stare non potest. Et arguo sic: si sensus litteralis est quem intendit Deus, aut est ille quem intendit immediate per voces, aut quem intendit mediantibus rebus. Si dicas primum, sic vera est opinio quam negasti, scilicet quod omnis sensus litteralis est qui immediate per voces accipitur. Si vero dicas secundum, sic sequitur quod omnis sensus spiritualis sit litteralis, cum omnis talis fit mediantibus rebus intentis a Deo. Non ergo est ista opinio vera.

Priero está reproduciendo y anotando un pasaje en el que el Burguense expone las distintas teorías existentes acerca del sentido literal. Pertenece a la *Additio* que venimos comentando en este trabajo y dice como sigue<sup>19</sup>:

Circa primum, scilicet quis dicendus sit sensus sacrae Scripturae litteralis et quis spiritualis, dicendum quod sensus litteralis quandoque dicitur ille, secundum quem aliqua historia narratur ad litteram. Et hoc videntur sonare verba Gregorii in III *Moralium*, qui de sensu litterali loquens dicit: "Dum narrat gestum prodit mysterium". Similiter et in versu præallegato dicitur: "Littera gesta docet". Sed secundum hoc sola historialia sacrae Scripturae dicerentur habere sensum historiam, vel litteralem, non autem doctrinalia seu prophetica et hujusmodi, cum in talibus non videtur narrari aliqua historia. Sed hoc est contra communem sententiam expositorum, qui communiter auctoritatibus sacrae Scripturae sensum litteralem attribuunt. Unde aliter et magis proprie dicitur sensus litteralis, scilicet ille qui habetur per significationem litterae, qua voces significant res. Ille autem dicitur sensus spiritualis, qui habetur per significationem rerum significatarum per voces, prout in prima parte, q. 1, art. ult. Et est sententia communis, quam sequitur Postillator in prologo. Sed attendendum est quod per prædicta non habetur definitio, seu descriptio adæquata sensus litteralis, de quo hic agitur: sunt enim quaedam in sacra Scriptura tradita, quæ si accipiantur secundum significationem qua voces communiter significant res, essent falsa, ut patet in locutionibus parabolicis et hujusmodi, ut infra patebit. Unde addendum est prædictis: quod sensus sacrae Scripturae, ad hoc quod litteralis dici-